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Tjeneste ved Brandvcesenet, møder paa Om- 
gang efter foregaaende Tilsigelse et vist Antal, 
som fra om Aftenen Kl. 11 til om Morgenen 
Kl. 5 tage Ophold i et for dem dertil ind- 
rettet Locale i Nicolai Vagttaaarn, hvorfra de, 
saasnart der bliver telegrapheret om en udbrudt 
Ild, strax kunne følge med den paa Hoved- 
stationen anbragte Sproite til Brandstedet for 
at forrette Pompearbeide. Det var først paa- 
tænkt, at dette Mandskab skulde bestaae af 48 
Personer, men det blev strax indskrænket til36, 
og, efter hvad der er meddeelt Commissionen, 
er det senere nedsat til 30 Personer. Da 
denne Nattevagttjeneste fordeles paa det tal- 
rige Brandcorpses Personale, træffer den den 
Enkelte kun nogle faa Gange om Aaret, og da 
der, som bemærket, ikke nu afkræves dem no- 
gen anden Tjeneste ved Brandcorpset, vilde der, 
Sagen betragtet. fra denne Side, ikke være 
nogen Betænkelighed ved at lade Forholdet for-P 
blive ordnet paa samme Maade under den nye? 
Organisation af Brandvcesenet, saaledes at de 
Personer, der fortiden ere ansatte ved Brand-s 
corpset, bleve særlig bibeholdte til denne Tje-I 
neste. Commissionen havde ogsaa fra først as 
paatænkt dette, men har dog ved fornyet Over-i 
veielse om dette Punkt fundet det rettere at 
bringe en anden Ordning af dette Forhold i 
Forslag. Det kan nemlig ikke nægtes, at det 
dog er en ikke ringe Besoær for den Enkelte 
saaledes til ubestemte Tider at blive kaldet fra sit 
Hjem og paalagt at tage Natteophold paa Brand- 
vagten, hvor der, da Ildebrande høre til Sjel- 
denhederne,« dog ordentligviis Intet for ham vil 
være at gjøre. Sagen har derfor ogsaa med 
Hensyn til en Mængde af de til denne Tje- 
neste udsete Personer ordnet sig paa den Maade, 
at de frikjøbe sig for denne Nattetjeneste ved 
a t  lade en anden ved Brandcorpset ansat Per-- 
son overtage Vagten i deres Sted, hvilket ikke 
bliver dem nægtet, men hvorved der paafores 
dem en Udgift, som de maae ønske sig forskaanede 
for. Men foruden denne Betragtning ligger 
der navnlig en Hovedanke mod Ordningen af 

sz Forholdet paa denne Maade i Besværlighrden 
ved dette vidtløftige Niastinerh den Rulleføring, 
der i dette Øiemed maa finde Sted over den 
Mængde af Personer, imellem hvilke denne 
Nattjeneste skal fordeles, den Tilsigelse af de 

paagjældende Individer, der hver Dag maa 
foregaae, og de Udgifter, som denne Tilsigelse 
udkræver, hvortil kommer, at Udeblivelse af 
nogle af de tilsagte Personer jævnligen vil 
finde Sted, hvilket tiatnrligviis ikke kan hen- 
gaae npaatalt, hvorfor de paany maae tslsiges 
for at retfærdiggjøre deres Udeblivelse eller i 
modsat Fald blive muleterede. Heller ikke ville 
alle de paa denne Maade tilveiebragte Folk 
være lige skikkede til Pompetjeneste, hvorimod 
man kan sikkre sig dertil duelige, kraftige og 
øvede Folk, naar disse særlig blive antagne 
mod en vis moderat Betaling for hver Nat, 
de møde til Tjeneste. Vistnok vil dette med- 
føre en Udgift for Brandvcesenet, som ikke nu 
finder Sted, da denne Tjeneste gaaer paa Om- 
gang mellem samtlige Brandfolk, men denne 
forøgede Udgift vil ikke blive af den Betydem 
hed, at deri kan søges Grund til at fraraade 
en Forandring, som i andre Henseender maa 
ansees onskelig og hensigtsmæssig, og hvorved 
paa den anden Side bespares de ikke ganske 
ringe Udgifter, den nuværendeOmgangsmaade, 
som nys bemærket, medfører ved Rnlleføring, 
Titsigelser m. m. Hvor stort dette Pompes 
mandskab skal være, maa beroe paa Viagistrm 
tens Bestemmelse, men Commissionen antager, 
at det kan fastsættes til 24 indtil 36 Mand, 
idet det muligen ogsaa vil findes nødvendigt, 
at der ved en af Brandvagterne i Forstæderne 
anbringes et Antal Pompentænd til Tjeneste, 
naar Ild udbryder ved Nattetid. Der maa 
iøvrigt antages saamange Pompentænd, at disse 
kunne fordeles i 2, 3 eller flere Skifter, efter- 
som Erfaringen maatte gjotses dette nødvendigt, 
og det maa derhos gjøres dem til Pligt, ogsaa 
om Dagen, naar større Jldebrande skulde op- 
staae, at udføre Po1npearbeide, naar de derom 
blive varslede, i hvilken Henseende det maa 
iagttages, at de ere bosatte i de forskjellige Dele 
af Staden og Forstæderne, saa at de hurtigt 
kunne tilkaldes. Betalingen for denne Natte- 
vagttjeneste bliver at fastsætte af Magistraten, 
men den behøver efter Commissionens For- 
mening ikke at bestemmes høiere end til 24 ß. 
for hver Mand, da der dog kun i sjeldne Til- 
sælde bliver Spørgsmaal om, at de stulle for- 
rette Pompetjeneste om Natten. Naar Mand- 
skabet bestemmes til 24 Mand hver Nat, for- 


